
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante 

Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico e, in particolare, gli articoli 1, 2, 6, e 11 comma 9; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che ha trasformato le graduatorie permanenti in 
graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. 60 del 10 marzo 2022, con il quale sono stati disposti l’integrazione e 
l’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed 
educativo per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il D.M. 37 del 29 febbraio 2024, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni 
scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO l’art.1, comma 1, del citato D.M. 37/24, in base al quale il personale docente che sia 
inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III, e IV aggiuntiva delle 
graduatorie ad esaurimento può chiedere la permanenza e/o l’aggiornamento del 
punteggio, il reinserimento in graduatoria, la conferma dell’iscrizione con riserva o 
lo scioglimento della stessa, e/o il trasferimento dell’iscrizione; 

VISTO l’art. 9, comma 4, del D.M.37/24, il quale dispone la presentazione della domanda 
esclusivamente in modalità telematica; 

VISTO l’art.11 del del D.M.37/24, che indica i motivi di esclusione dalla procedura; 
VISTO le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE e di trasferimento 

da altra provincia, presentate dagli aspiranti; 
CONSIDERATO il disposto dell’art. 12 del D.M. 37/24 che prevede la pubblicazione sul sito dell’Ufficio 

di Ambito territoriale delle graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie, 
aggiornate secondo le disposizioni del suddetto decreto; 

CONSIDERATO che il comma 4 del sopracitato art. 12 prevede che entro 5 giorni dalla pubblicazione 
delle graduatorie provvisorie gli aspiranti possano presentare reclamo per quanto 
attiene al punteggio attribuito ed alla posizione in graduatoria; 

VALUTATE Le domande pervenute allo scrivente Ufficio; 
 

 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 
 

Sono pubblicate in data odierna sul sito Internet di questo Ufficio, per notifica a tutti gli interessati, le 
graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente di cui al D.M. 37 del 29 febbraio 2024 relative 
agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 per tutti gli ordini di scuola, che costituiscono parte integrante 
del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Ai sensi dell’art. 8, comma 5, del sopra citato D.M. 37/2024, tutti i candidati sono ammessi alla procedura 
con riserva di accertamento del possesso dei requisiti. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei citati requisiti di ammissione in qualsiasi momento 
della procedura. 
L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di adottare i provvedimenti di autotutela che dovessero 
rendersi necessari. 
 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

Art. 3 

Per effetto delle nuove norme sulla privacy, di cui al il Regolamento UE/2016/679, le stampe pubblicate 

non contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

 

 

Art. 4 

 

Avverso le predette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo, ai sensi dell’art. 12 comma 4 del D.M. n. 

37/2024, entro 5 giorni dalla pubblicazione per quanto attiene al punteggio attribuito e la posizione in 

graduatoria. 

Detto reclamo dovrà essere presentato, a mezzo posta elettronica certificata, all’indirizzo: 

uspbg@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

                                                                              Il DIRIGENTE dell’UFFICIO III 

                                                                             Vincenzo CUBELLI 

    

 

 

 

 

  

 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – Dirigente Vincenzo Cubelli 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia; 

Agli U.S.T. della Repubblica; 

Alle OO SS comparto scuola; 

A tutti gli interessati per il tramite del sito web istituzionale 

mailto:uspbg@postacert.istruzione.it

		2024-06-17T07:19:39+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2024-06-17T09:25:56+0200
	protocollo




